

Protokół Nr 17/19

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się **30 grudnia 2019 r. w godzinach: 9.30-9.45** oraz **10.30-11.00** w Filharmonii Świętokrzyskiej.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.
2. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji przywitała zebranych i otworzyła posiedzenie. Następnie głos zabrał **Pan Piotr Kisiel**, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki przedstawiając zebranych zasady udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej w postaci dotacji dla Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku Kamiennej.

W toku dyskusji Panowie Radni **Grzegorz Świercz** i **Waldemar Wrona** poprosili o przedstawienie bardziej szczegółowych danych i zasad udzielenia dotacji. W związku z tym, Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę w celu zgromadzenia dodatkowych materiałów.

W drugiej części posiedzenia głos zabrał **Pan Mariusz Gosek**, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Szczegółowo została przytoczona informacja z Porozumienia zawartego w Kielcach w dniu 5 grudnia 2013 r. pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Powiatem Skarżyskim na mocy którego, Województwo z dniem 31 grudnia 2013 r. likwiduje Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach Filia w Skarżysku Kamiennej a Powiat z dniem 1 stycznia 2014 r. tworzy i będzie prowadził Powiatową Bibliotekę Pedagogiczną w Skarżysku Kamiennej. Na mocy tego porozumienia ponadto, stwierdzono, że wysokość pomocy finansowej w kolejnych latach każdorazowo zostanie określona w uchwale budżetowej Województwa, stąd Komisja dostała pod obrady projekt umowy o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 2020 rok w wysokości 60 000,00 zł.

Na podstawie uzyskanych informacji, Komisja w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej, przy nieobecności Radnego Grzegorza Świercza oraz nieoddaniu głosu przez Radnego Marka Strzałę. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Agnieszka Buras
Przewodnicząca Komisji

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak